ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

BALANGO FINANCEIRO - FUNDAGAO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RN

Anexo 13 - Lei Federal n° 4.320/64
Periodo: Janeiro a Dezembro de 2023

R$

Ingressos

Janeiro a Dezembro/2023

Janeiro a Dezembro/2022

Receita Orgcamentaria (1)
Ordinaria
Vinculada
Recursos Vinculados a Operagdes de Crédito
Outras Vinculagdes de Recursos
Transferéncias Financeiras Recebidas (Il)
Transferéncias Recebidas para a Execugdo Orgamentaria
Transferéncias Recebidas Independentes da Execugdo Orgamentéria
Transferéncias Recebidas Aportes RPPS
Transferéncias Recebidas para o Sistema de Protegéo dos Militares (SPSM)
Recebimentos Extraorgamentarios (lll)
Inscricdo de Restos a Pagar Nao Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados
Aplicagdes do RPPS
QOutros Recebimentos Extraorgamentarios
Saldo do Exercicio Anterior (IV)
Caixa e Equivalente de Caixa
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

Total (V) = (I + Il + Il + IV)

10.680.069,29
6.575.365,21
4.104.704,08
1.239,34
4.103.464,74
369.951.447,81
369.898.973,22
52.474,59

102.686.172,92
7.693.617,66
502.240,95
92.912.263,57

1.578.050,74

20.021.744,21
20.021.744,21

503.339.434,23

7.039.940,50
5.480.633,56
1.559.306,94
1.068,63
1.558.238,31
351.960.044,92
348.977.513,08
2.982.531,84

88.908.832,87
4.471.778,45
626.828,86
76.868.542,40

6.941.683,16

11.208.570,00
10.390.426,89
818.143,11

459.117.388,29
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ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

BALANGO FINANCEIRO - FUNDAGAO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RN
Anexo 13 - Lei Federal n° 4.320/64
Periodo: Janeiro a Dezembro de 2023

R$

Dispéndios

Janeiro a Dezembro/2023

Janeiro a Dezembro/2022

Despesa Orcamentaria (VI)
Ordinaria
Vinculada

Outras Vinculagdes de Recursos

Transferéncias Financeiras Concedidas (VII)
Transferéncias Concedidas para a Execugao Orgamentaria
Transferéncias Concedidas Independentes da Execugéo Orcamentaria
Transferéncias Concedidas Aportes RPPS
Transferécias Concedidas para o Sistema de Protegao dos Militares (SPSM)

Pagamentos Extraorgamentarios (VIIl)
Pagamento de Restos a Pagar Nao Processados
Pagamento de Restos a Pagar Processados
Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados
Restos a Pagar - Retengdes a Pagar
Aplicagdes do RPPS
Perdas Aplicagéo Financeira RPPS
Outros Pagamentos Extraorgamentarios

Saldo para o Exercicio Seguinte (IX)
Caixa e Equivalente de Caixa
Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados

Total (X) = (VI + VIl + VIl + 1X)

337.909.261,70
334.371.753,10
3.537.508,60
3.537.508,60
31.409.443,49
31.356.968,90
52.474,59

103.666.771,12
3.549.184,80
2.810.763,53
97.282.680,70

24.142,09

30.353.957,92
30.353.957,92

503.339.434,23

294.568.995,76
292.040.592,64
2.528.403,12
2.528.403,12
28.695.227,35
25.628.000,27
3.067.227,08

115.831.420,97
1.560.173,34
27.360.591,87
86.622.031,33

288.624,43

20.021.744,21
20.021.744,21

459.117.388,29
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ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

BALANGO FINANCEIRO - FUNDAGAO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RN

Anexo 13 - Lei Federal n° 4.320/64
Periodo: Janeiro a Dezembro de 2023

R$

Janeiro a Dezembro/2023

Janeiro a Dezembro/2022

Deducdes Dedugoes
Receita Receita Receita Receita
Especificagcdo Orgamentaria (a) Orgamentaria (b) Saldo (c) = (a-b) Orgamentaria (d) Orgamentaria (e) Saldo (f) = (d - e)
Ordinaria 6.575.365,21 - 6.575.365,21 5.480.633,56 - 5.480.633,56
Vinculada 4.104.704,08 - 4.104.704,08 1.559.306,94 - 1.559.306,94
Recursos Vinculados a Operagdes de Crédito 1.239,34 - 1.239,34 1.068,63 - 1.068,63
Outras Vinculagdes de Recursos 4.103.464,74 - 4.103.464,74 1.558.238,31 - 1.558.238,31
Total 10.680.069,29 - 10.680.069,29 7.039.940,50 - 7.039.940,50
Fonte: Sistema Integrado de Planejamento e Gestéo Fiscal (SIGEF)
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